CADERNO 3  11QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249796

PORTARIA: 6829/2011
Objetivo: Visita a 15ª ure.
Fundamento Legal: Decreto de n]. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOCANTINS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234131/EUNICE NEGRI SANCHES SARAIVA (TECNICO
EM EDUCACAO) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/07/2011 a
07/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250146

PORTARIA: 6742/2011
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MATERIAIS PERMANENTES,
BEM COMO A RETIRADA DOS BENS INSERVÍVEIS QUE SE
ENCONTRAM NAS ESCOLAS PERTENCENTES A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM NOVO, PRIMAVERA,
Salinópolis.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM NOVO,PRIMAVERA,SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
760927/JOSE MARIA GOMES (SERVENTE REF. I / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a
22/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

PORTARIA 33/2011-GAB/SIND
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250227
PORTARIA Nº 33/2011-GAB/SIND.
BELÉM (PA), 20 DE JUNHO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo exercício do
Poder Disciplinar nos termos da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO        a instauração de SINDICÂNCIA
INVESTIGATÓRIA através da PORTARIA Nº. 18/2011-GAB/SIND
de 09 de maio de 2011, publicada no DOE n°. 31.915 do dia 16
de maio de 2011;
CONSIDERANDO               os termos do Ofício nº 06/2011-
GAB/SIND, de 20 de junho de 2011, de lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO              ainda, que, embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 §
único da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por
mais 30(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Sindicância, de que trata a Portaria acima
referida, a contar da data subsequente do termo final do prazo
originalmente concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249848

PORTARIA: 6779/2011
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DA SITUAÇÃO ESCOLAR
-LSE NAS ESCOLAS: EEEM. ANTÔNIA ROSA; EEEFM ATATEUA
DA BARRETA; EEEFM. TAUARINO GIL DE SOUSA; EEEFM.PROFª.
MARLI ALMEIDA FONTENELLE DE CASTRO; EEEFM. DOM MÁRIO
DE MIRANDA VILAS BOAS.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUA , VIGIA/PA - Brasil
SAO JOAO DA PONTA E BUJARU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221037/JOSE CARLOS SANTOS SOUSA (TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 4.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2011 a 22/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249852

PORTARIA: 6831/2011
Objetivo: Visita a 5ª ure.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234980/KELIANNE DE JESUS MACEDO GOES (ASSESSOR
TECNICO PEDAGOGICO III / ASSESSORAMENTO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/07/2011 a 14/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249861

PORTARIA: 6771/2011
Objetivo: LEVANTAMENTO FÍSICO PARA O LSE - ERC CASA
DA AMIZADE, ERC JOÃO PAULO II, ERC JOSÉ DE ANCHIETA,
ERC SANTO ANTÔNIO, ERC SISTEMA RADIOFÔNICO DE
BRAGANÇA, EE NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, ERC
HERALDO DA SILVA FONSECA, ERC ASS. DE PAIS E MESTRES,
EE SEMENTINHA DO SBAER, EE PADRE LUIZ GONZAGA, EE
MÁRIO QUEIROZ DO ROSÁRIO, EE AUGUSTO CORRÊA, EE LUIZ
PAULINO MARTINEZ, ERC CENTRO EDUCACIONAL CORAÇÃO DE
JESUS, NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193468/SARA DA SILVA BEZERRA (TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 9.5 diárias
(Completa) / de 11/07/2011 a 20/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249857

PORTARIA: 6787/2011
Objetivo: Conduzir servidores do some que farão visita técnica e
providenciar alojamento de professores que ministram aulas do
sistema modular- III modulo.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209468/JONATAN KEN KURODA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/06/2011 a
15/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250238

PORTARIA: 6773/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALESSANDRA CARVALHO CAVALCANTE         ASSIST. ADMINIST.
/ ATIV AUX INTERMED57211429
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
12122012545340000    0102000000          339030              2.000,00
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249873

PORTARIA: 6581/2011
Objetivo: TRANSPORTAR TÉCNICOS DA DRTI E ASSESSOR
POLÍTICO-ASPOL EM VISITA TÉCNICA A ESCOLA ABELARDO
CONDURU
Fundamento Legal: DECRETO Nº. 734 DE 07/04/1992 -
GABINETE DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209454/ANTONIO GERONIMO BOTELHO JUNIOR (MOTORISTA/
ATIV APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/04/2011
a 04/04/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249896

PORTARIA: 6757/2011
Objetivo: Conduzir técnicos da coordenação dos conselhos
escolares para formação de conselho escolar dos municipios.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO E MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
182494/JOSE MARIA DO NASCIMENTO (AG. DE PORTARIA /
ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011
a 30/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249899

PORTARIA: 6812/2011
Objetivo: Participar de reunião para tratar de assunto relacionado
ao encerramento do movimento de paralisação do transporte
escolar, que estava prejudicando aos beneficiários do programa
nacional de transporte escolar - pnate .
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209468/JONATAN KEN KURODA (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/06/2011 a
17/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

PORTARIA 31/2011-GAB/PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249900
PORTARIA Nº 31/2011-GAB/PAD.

BELÉM (PA), 21 DE JUNHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo exercício do
Poder Disciplinar nos termos da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO                     a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da PORTARIA Nº.
12/2011-GAB/PAD de 15 de abril de 2011, publicada no DOE n°.
31.901 do dia 26 de abril de 2011;
CONSIDERANDO                     os termos do Ofício nº 03/2011-
GAB/PAD, de 21 de junho de 2011, de lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos Processante;
CONSIDERANDO                      ainda, que, embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis a busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 § único
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de que trata a
Portaria acima referida, a contar da data subsequente do termo
final do prazo originalmente concedido.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249910

PORTARIA: 6835/2011
Objetivo: Formação inicial do programa pará alfabetizado.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIAO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1/ELISA FARIAS VIEIRA (CPLABORADORA EVENTUAL) / 6.5
diárias (Completa) / de 12/07/2011 a 18/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250287

PORTARIA: 6819/2011
Objetivo: Execução do planejamento “Força terefa” para efetuar
matrícula dos alunos e levantamento de dados dos educadores
e Coordenadores envolvidos no Programa Projovem Campo
Saberes da Terra. Fonte Federal.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURIONOPOLIS, ELDORADO DOS CARAJAS/PA - Brasil
PARAUAPEBAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
327670/MARIA LUCIA MIRANDA LIMA FERNANDES (AGENTE
ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED) / 5.5 diárias
(Completa) / de 06/06/2011 a 11/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249905

PORTARIA: 6811/2011
Objetivo: Participar de reunião para tratar de assunto relacionado
ao encerramento do movimento de paralisação do transporte
escolar, que estava prejudicando aos beneficiários do programa
nacional de transporte escolar - pnate.
Fundamento Legal: Decreto de nº. 734 de 07/04/1992 - Gabinete
do Governador.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL